
KUPNÍ	SMLOUVA		

	

	

číslo	smlouvy………………….	

	

1. Základní	škola	Svatoplukova	7,	Šternberk,	příspěvková	organizace	
Adresa:		 Svatoplukova	1419/7,	78501	Šternberk	
Zastoupen:	 Mgr.	Jaromírem	Sedlákem,	ředitelem	
IČ:		 	 61989860	
DIČ:	 	 CZ61989860	
telefon:		 +420	585	013	731	
e-mail:	 	 zssvat@zssvat.cz		
č.	účtu:			 101099425/	0300	 	
(dále	jen	kupující)		
		
a	
		

2.	 MERIT	GROUP	a.s.	 	 	 	

zapsána	v	 	B	1221	vedená	u	Krajského	soudu	v	Ostravě	 	

se	sídlem:	 Březinova	136/7,	Hodolany,	779	00	Olomouc	
zastoupena:	 Petrem	Weigelem,	staturárním	ředitelem	 	 	 	
IČ:	 	 64609995	 	 	 	 	 	
DIČ:	 	 CZ699000785	 	 	
telefon:	 +420	605	720	587	 	 	
e-mail:		 milan.medvedik@merit.cz		 	 	
č.	účtu:	 	377897583/0300	 	 	
	(dále	jen	prodávající)	
	
uzavřeli	 níže	 uvedeného	 dne	podle	 ustanovení	 §	 2079	 a	 následujících	 Občanského	 zákoníku	
v	platném	znění	(dále	jen	občanský	zákoník)	kupní	smlouvu,	která	má	tento	obsah:	
	
	

I.	Předmět	a	místo	plnění	

1. Předmětem	plnění	 dle	 této	 smlouvy	 je	 plnění	 předmětu	 veřejné	 zakázky	 „DODÁVKA	 ICT	PRO	
DISTANČNÍ	VÝUKU“	tj.	dodávka	26	ks	notebooků	vč.	příslušenství	pro	učitele	školy	pro	potřebu	
poskytování	 kvalitní	 distanční	 výuky	 (dále	 jen	předmět	koupě).	Rozsah	 je	uveden	v	technické	
specifikaci	položkového	rozpočtu,	který	je	přílohou	této	smlouvy.		

2. Místem	plnění	 je	Základní	 škola	Svatoplukova	7,	 Šternberk,	příspěvková	organizace;	 se	 sídlem:	
Svatoplukova	1419/7,	78501	Šternberk.	

3. Prodávající	prohlašuje,	že	je	odborně	způsobilý	k	zajištění	předmětu	plnění	podle	této	smlouvy.	

4. Prodávající	 se	 zavazuje	 dodat	 uvedený	 předmět	 koupě	 v	místě	 plnění	 a	 převést	 na	 kupujícího	
vlastnické	 právo	 k	tomuto	 předmětu	 koupě.	 Kupující	 se	 zavazuje	 zaplatit	 prodávajícímu	 za	
dodávku	 předmětu	 koupě	 bez	 vad	 a	 nedodělků	 kupní	 cenu,	 a	 to	 na	 základě	 předávacího	
protokolu	a	soupisu	dodávek.	

	

II.	Cena	

1. Smluvní	strany	se	dohodly,	že	cena	dodávky	předmětu	koupě	dle	čl.	I.	této	smlouvy	činí:		

Cena	v	Kč	bez	DPH	 	 	 	 	 	 517	936,00			

DPH	21	%	v	Kč											 108	766,56	

Cena	v	Kč	vč.	DPH	 626	702,56	

	



 

 

Strana	2	(celkem	3)	

2. Položkový	rozpočet	předmětu	koupě	je	uveden	v	příloze	této	smlouvy.	
3. Cena	je	maximální	a	zahrnuje	veškeré	náklady,	které	prodávající	vynaloží	na	dodávku	a	přepravu	

předmětu	koupě.		
4. DPH	bude	účtováno	podle	zákona	č.235/2004	Sb.,	o	dani	z	přidané	hodnoty,	ve	znění	platném	ke	

dni	uskutečnění	zdanitelného	plnění	podle	této	smlouvy.		

	
III.	Podmínky	plnění	

1. Prodávající	 je	povinen	dodat	kupujícímu	předmět	koupě	dle	čl.	I.	bodu	1.	smlouvy	v	termínu	do	
15.	12.	2020.	

2. Pro	předání	a	převzetí	předmětu	koupě	bude	prodávajícím	připraven	předávací	protokol,	který	
bude	potvrzen	zástupci	obou	smluvních	stran.	

3. Zjistí-li	kupující,	že	předmět	koupě	vykazuje	vady,	sdělí	tuto	skutečnost	písemně	prodávajícímu	
v	den	předání	a	převzetí	a	své	stanovisko	odůvodní	(tím	nejsou	dotčena	práva	kupujícího	z	vad	
předmětu	 koupě,	 které	 kupující	 při	 předběžném	 seznámení	 se	 s	předmětem	 koupě	 neodhalil	
nebo	které	vyjdou	najevo	dodatečně).	Prodávající	se	zavazuje	k	odstranění	takto	zjištěné	vady	či	
nedodělku	bez	 zbytečného	odkladu,	nejpozději	 však	do	pěti	pracovních	dnů	ode	dne	předání	a	
převzetí	v	případě,	pokud	kupující	předmět	koupě	s	vadou	či	nedodělkem	převezme.	Prodávající	
je	 oprávněn	 opětovně	 vyzvat	 kupujícího	 k	 převzetí	 předmětu	 koupě	 až	 poté,	 co	 vytčené	 vady,	
nedodělky	i	jiné	nedostatky	předmětu	koupě	odstraní.	

4. Datum	předání	a	převzetí	předmětu	koupě	bude	datem	zdanitelného	plnění.	

	

IV.	Platební	podmínky	

1. Prodávající	 je	 oprávněn	 vystavit	 daňový	 doklad,	 příp.	 daňové	 doklady	 (dále	 jen	 „faktura“)	 na	
kupní	cenu	v	den	předání	a	převzetí	zboží	kupujícímu	se	splatností	14	dnů	ode	dne	jeho	doručení	
kupujícímu	na	adresu	kupujícího.		

2. Faktury	prodávajícího	musí	mít	náležitosti	daňového	dokladu	dle	příslušných	právních	předpisů.	
Dále	musí	 faktura	 obsahovat	 číslo	 smlouvy	 kupujícího.	 Součástí	 faktury	 bude	 příloha	 –	 soupis	
dodávek	oceněný	podle	položkového	rozpočtu	odsouhlasený	kupujícím	ve	dvou	vyhotoveních.	

3. Nebude–li	faktura	obsahovat	některou	ze	stanovených	náležitostí,	nebo	bude	chybně	vyúčtována	
cena,	 je	 kupující	 oprávněn	 takovou	 vadnou	 fakturu	 před	 uplynutím	 doby	 splatnosti	 vrátit	
prodávajícímu	k	provedení	opravy.	Prodávající	provede	opravu	vystavením	nové	faktury	s	novou	
dobou	 splatnosti	 nebo	 vystavením	 opravného	 daňového	 dokladu.	 V	takovém	 případě	 není	
kupující	v	prodlení	s	placením	faktury.	Nová	doba	splatnosti	poběží	znovu	ode	dne	doručení	nově	
vyhotovené	faktury	nebo	opravného	daňového	dokladu	kupujícímu.	

	

V.	Záruční	podmínky	

Prodávající	 poskytuje	 na	 předmět	 koupě	 záruku	 v	délce	 36	 měsíců	 u	 notebooků	 a	 24	 měsíců	 u	
ostatního	 zboží	 ode	 dne	 předání	 předmětu	 koupě	 v	místě	 plnění.	 Výše	 uvedené	 záruky	 platí	 za	
předpokladu	 dodržení	 stanovených	 pravidel	 provozu	 a	 údržby.	 Bezplatný	 záruční	 servis	 bude	
prodávajícím	poskytnut	ve	režimu	on-site	přímo	v	sídle	kupujícího,	a	to	následující	pracovní	den	po	
dni,	 kdy	 mu	 kupující	 danou	 vadu	 písemně	 oznámí,	 nebude-li	 následně	 mezi	 smluvními	 stranami	
dohodnuto	jinak.	

	

VI.	Smluvní	pokuta	

1. Kupující	má	 právo	 požadovat	 smluvní	 pokutu	 při	 nedodržení	 termínu	 dodávky	 dle	 čl.		 III.	 této	
smlouvy	ve	výši	0,1%	z	celkové	ceny	dle	čl.	II.	této	smlouvy	za	každý	den	prodlení	a	prodávající	je	
povinen	požadovanou	smluvní	pokutu	uhradit.	

2. Prodávající	má	právo	požadovat	smluvní	pokutu	při	nedodržení	termínu	splatnosti	dle	čl.		IV.	této	
smlouvy	ve	výši	0,1%	z	celkové	ceny	dle	čl.	 	II.	této	smlouvy	za	každý	den	prodlení	a	kupující	je	
povinen	požadovanou	smluvní	pokutu	uhradit.	



 

 

Strana	3	(celkem	3)	

3. V	případě	prodlení	prodávajícího	s	odstraněním	vady	nebo	nedodělku	předmětu	koupě	řádně	a	
včas	 je	 prodávající	 povinen	 zaplatit	 kupujícímu	 smluvní	 pokutu	 ve	 výši	 1.000,00	Kč	 za	 každou	
vadu,	u	níž	je	prodávající	v	prodlení	a	za	každý	den	prodlení.	

4. Žádné	 ujednání	 o	 smluvní	 pokutě	 obsažené	 v	této	 smlouvě	 se	 nedotýká	 nároku	 kupujícího	
požadovat	v	plné	výši	náhradu	škody	způsobené	porušením	povinnosti	prodávajícího,	na	kterou	
se	vztahuje	smluvní	pokuta.	

5. Smluvní	pokuty	jsou	splatné	do	21-ti	dnů	ode	dne	vyúčtování.	 	 	
	

VII.	Další	ujednání	

1. Vlastnické	 právo	 k	předmětu	 koupě	 zboží	 přechází	 na	 kupujícího	 jeho	 převzetím.	 Tímto	 dnem	
přechází	na	kupujícího	odpovědnost	ze	vzniku	škod	na	předmětu	koupě.		

2. Prodlení	 s	termínem	 plnění	 o	 více	 než	 5	 dnů	 je	 podstatným	 porušením	 smlouvy	 a	 může	 být	
důvodem	k	odstoupení	od	smlouvy,	pokud	se	smluvní	strany	nedohodnou	jinak.	

	

VIII.	Závěrečná	ustanovení	

1. Prodávající	 prohlašuje,	 že	 v	rámci	 zadávacího	 řízení	 uvedl	 v	 nabídce	 veškeré	 informace	 a	
předložil	 doklady,	 které	 odpovídají	 skutečnosti	 a	 měly	 nebo	 mohly	 mít	 vliv	 na	 výsledek	
zadávacího	řízení.	Porušení	této	povinnosti	je	považováno	za	podstatné	porušení	této	smlouvy	a	
kupující	může	od	této	smlouvy	odstoupit.		

2. Strany	smlouvy	se	dohodly	na	tom,	že	tato	smlouva	nabude	platnosti	dnem	podpisu	a	účinnosti	
nabude	smlouva	dnem	uveřejnění	smlouvy	v	registru	smluv.	

3. Smluvní	 strany	 souhlasí	 s	uveřejněním	v	registru	 smluv	dle	 zákona	 č.	 340/2015	 Sb.,	 o	 registru	
smluv,	 v	platném	znění.	 Smluvní	 strany	 souhlasí	 s	tím,	 že	 v	registru	 smluv	bude	 zveřejněn	 celý	
rozsah	smlouvy,	a	to	na	dobu	neurčitou.		Smlouvu	do	registru	smluv	odešle	kupující.	

4. Změnit	nebo	doplnit	tuto	smlouvu	mohou	smluvní	strany	jen	po	vzájemné	dohodě,	a	to	formou	
písemných	dodatků.		

5. Kupující	 a	 prodávající	 jsou	 oprávněni	 odstoupit	 od	 této	 smlouvy	 v	 případech	 stanovených	
v	občanském	zákoníku	a	v	případech	uvedených	v	této	smlouvě.		

6. Smluvní	 strany	prohlašují,	 že	 si	 tuto	smlouvu	před	 jejím	podpisem	přečetly	a	že	byla	uzavřena	
podle	 jejich	 pravé	 a	 svobodné	 vůle,	 což	 stvrzují	 svými	 podpisy.	 Smlouva	 je	 vyhotovena	 ve	2	
stejnopisech,	přičemž	kupující	obdrží	1	vyhotovení	a	prodávající	1	vyhotovení.	

7. Přílohu	smlouvy	a	její	nedílnou	součást	tvoří:	
1. Položkový	rozpočet	

	
	
	

Ve	Šternberku	dne:	 	
Kupující:	 Prodávající:	
	
	

…………………………………………	
Mgr.	Jaromír	Sedlák,	ředitel	
	

	

Petr	Weigel,	statutární	ředitel	 	 	 	 	 	

	
	
	



 1 

POLOŽKOVÝ	ROZPOČET	

Příloha	č.	1	Kupní	smlouvy	

Název	zakázky	 DODÁVKA	ICT	PRO	DISTANČNÍ	VÝUKU	

Název	/	obchodní	firma	
zadavatele	

Základní	 škola	 Svatoplukova	 7,	 Šternberk,	 příspěvková	
organizace	

Sídlo	zadavatele	 Svatoplukova	1419/7,	78501	Šternberk	

Osoba	oprávněná	jednat	za	
zadavatele	

Mgr.	Jaromír	Sedlák	

ředitel	

IČ	zadavatele	/	DIČ	zadavatele	 61989860/	CZ61989860	
	

Název	/	obchodní	firma	
účastníka	

MERIT	GROUP	a.s.	 	 	 	 	 	

Sídlo	účastníka	 Březinova	136/7,	Olomouc	779	00	

Osoba	oprávněná	jednat	za	
účastníka	

Petr	Weigel	-	statutární	ředitel	

IČ	účastníka	/	DIČ	účastníka	 64609995	/	699000785	
	

Název	zařízení		

Splňující	parametry	požadované	
zadavatelem	níže	

Počet	ks	
Jednotková	 cena	
v	Kč	bez	DPH	

Celková	 cena	 v	Kč	
bez	DPH	

Notebook		 26	 18728	 486928	

Webová	kamera	 6	 1858	 11148	

Bezdrátový	mikrofonní	set	#1	 6	 2400	 14400	

Bezdrátový	mikrofonní	set	#2	 1	 5460	 5460	

CENA	CELKEM	V	KČ	BEZ	DPH	ZA	DODÁVKU	VŠECH	ZAŘÍZENÍ	 517	936,00	Kč	
	

	

Datum	a	podpis	osoby	oprávněné	
jednat	za	účastníka		

V	Olomouci	dne	9.10.2020	 	

	

	 	



 2 

TECHNICKÁ	SPECIFIKACE	PŘEDMĚTU	PLNĚNÍ	

 

NOTEBOOK		

	

Technická	specifikace	

požadovaná	zadavatelem	
Nabízené	plnění/	nabídka	účastníka	

Značka	a	typ	
HP	255	G7	

Procesor	s	CPU	výkonem	minimálně	
7000	dle	cpubenchmark.net	v	den	
podání	nabídky	

AMD	Ryzen	5	3500U	-	7154	bodů	 

Uhlopříčka	LCD	15.6",	s	min.	
rozlišením	FHD	(1920x1080	px),	
LED	

15,6"	displej	s	rozlišením	FHD	(1	920	x	1	080)	Anti-Glare	

LED-Backlit	Non-touch	Display 

Min.	velikost	RAM	8	GB	DDR4		 8	GB	DDR4-2666MHz 

Min.	kapacita	disku	SSD	256	GB	 256	GB	SSD 

Min.	konektivita:		

• LAN	1000Mb	RJ-45	

• WLAN	

• BT,	HDMI,	čtečka	karet	

• 2x	USB	3.1	

• 1x	kombinované	audio	

WLAN,	BT,	2x	USB	3.1	Gen	1,1x	USB	2.0,	1x	HDMI	1.4b,1x	

LAN	1000Mb	RJ-45,	1x	kombinovaný	konektor	pro	

sluchátka/mikrofon,	čtečka	karet	 

Integrovaná	webová	kamera	
v	rozlišení	min.	HD		

720p	HD	web.	kamera 

Operační	systém	Windows	10	Pro	

Trvalá	licence	kancelářského	balíku	
plně	kompatibilní	s	MS	Office	2019	
pro	školy		

Bezpečnostní	SW	na	3	roky	–	
antivir,	antimalware,	firewall		

MS	Windows	10	Home	+	Upgrade	Windows	10	Pro	AE	OLP	

+	MS	Office	Standard	2019	OLP	AE	+	ESET	Secure	Office	

Plus	na	3	roky	 

Bezdrátová	optická	myš		 HP	bezdrátová	myš	220	-	černá 

Brašna	na	notebook	s	popruhem		 Dicota	Base	XX	C	15.6	-	brašna	na	notebook	s	popruhem 

Záruka	36	měsíců		 záruka	36	měsíců 

 

 

 

	

	



 3 

WEBKAMERA	

	

Technická	specifikace	
požadovaná	zadavatelem	

Nabízené	plnění/	nabídka	účastníka	

Značka	a	typ	
Niceboy	STREAM						

Rozlišení	min.	1280x720	 720p	HD	1280x720 

Mikrofon	 mikrofon	zabudovaný 

Rychlost	snímání	videa	[FPS]:	25	 30fps 

Rozhraní:	USB	2.0	 USB	2.0 

Součástí	je	stativ	pro	kameru	 stativ	HAMA	Star	62 

	

BEZDRÁTOVÝ	MIKROFONNÍ	SET	#1	

	

Technická	specifikace	
požadovaná	zadavatelem	

Nabízené	plnění/	nabídka	účastníka	

Značka	a	typ	
Stagg	SUW	12,	bezdrátový	mikrofonní	set	2,4	GHz	UHF	

	

BEZDRÁTOVÝ	MIKROFONNÍ	SET	#2	

	

Technická	specifikace	
požadovaná	zadavatelem	

Nabízené	plnění/	nabídka	účastníka	

Značka	a	typ	 SARAMONIC	Blink	500	B1	(TX+RX)	-	bezdrátový	klopový	

mikrofon	

Klopový		

Použití	zcela	bez	propojovacích	
kabelů	

klopový	zabudovaný	mikrofon	bez	potřeby	kabelového	
připojení	

	


